檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共6頁

行政院環境保護署　書函

地址：10042 臺北市中正區中華路1段83號

聯絡人：林雯妤

電話：(02)2311-7722 分機2935

傳真：(02)2312-0910

電子郵件：weyulin@epa.gov.tw

受文者：臺北市政府環境保護局

發文日期：中華民國105年6月23日

發文字號：環署管字第1050049806B號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：「旅館業」環保標章規格標準業經本署105年6月23日公告

修正，並自即日生效，請查照轉知。

說明：

一、本署於97年12月11日公告「旅館業」環保標章規格標準後

，迄今修訂1次並予以區分金級、銀級及銅級。目前有效

產品數為10家，包括5家金級、3家銀級、2家銅級，型態包

含一般或商務旅館、山莊、會館、飯店及汽車旅館等，主

要評估業者之企業環境管理、節能省水措施、綠色採購、

廢棄物減量、危害性物質管理及污染防制等環保面向，為

鼓勵更多國內旅宿業申請環保標章旅館業，特予以檢討修

正。

二、廠商產品如符合本標準規定，經自願性申請，審查通過取

得環保標章使用證書者，可於產品或包裝上標示環保標章

，以提供民眾、政府機關及民間企業團體選購環保產品之

參考。

三、本標準公告影本及其附件請至本署全球資訊網首頁中間左

下角藍色區塊/公告會議/最新公告，選擇本主題下載（ht

6

環保局 1050623

*AKAA10534049100*

64

第2頁，共6頁

裝

訂

線

tp://doc.epa.gov.tw/IFDEWebBBS_EPA/ExternalBBS.asp

x）。歡迎各界響應環保標章，善盡企業維護永續地球之

社會責任。

正本：中華民國全國工業總會、中華民國全國商業總會、財團法人全國認證基金會、交

通部觀光局、內政部建築研究所、經濟部水利署、經濟部能源局、經濟部標準檢

驗局、中華民國旅館商業同業公會全國聯合會、中華民國觀光旅館商業公會、台

灣省旅館商業同業公會聯合會、台北市旅館商業同業公會、高雄市觀光旅館商業

同業公會、高雄市旅館商業同業公會、花蓮縣觀光旅館商業同業公會、花蓮縣旅

館商業同業公會、宜蘭縣旅館商業同業公會、基隆市旅館商業同業公會、新北市

旅館商業同業公會、新竹市旅館商業同業公會、新竹縣旅館商業同業公會、桃園

市觀光旅館商業同業公會、桃園市旅館商業同業公會、苗栗縣旅館商業同業公會

、臺中市旅館商業同業公會、台中縣旅館商業同業公會、台中市觀光旅館商業同

業公會、彰化縣旅館商業同業公會秘書聯絡處、南投縣旅館商業同業公會、嘉義

市旅館商業同業公會、嘉義縣旅館商業同業公會、雲林縣旅館商業同業公會、臺

南市旅館商業同業公會、澎湖縣旅館商業同業公會、金門縣旅館商業同業公會、

屏東縣旅館商業同業公會、臺東縣旅館商業同業公會、本署空氣品質保護及噪音

管制處、水質保護處、廢棄物管理處、環境衛生及毒物管理處、資源回收管理基

金管理委員會、直轄市環保機關、縣(市)環保機關、綺茵旅館（MOON HOTEL新月

商旅）、成旅晶贊飯店-台中民權、紅點文旅、台中兆品酒店、歐悅國際(股)公

司-台中分公司、中華電信黎明會館、谷野民宿、橄欖樹農莊、嵐春峰景觀民宿、

國都大飯店、歐悅國際﹝股﹞公司、華都商務飯店、向陽田園民宿、漾館溫泉商

旅、西苑旅店、奇異果快捷旅店-逢甲店、台中星漾商旅、紅磚小屋、塔木德-原

德館、凱怡商務旅館股份有限公司、臺中市長榮桂冠酒店、武陵農場、東勢的家

、台北商旅官邸、中華電信陽明山會館、蜂巢（bee house)、城市商旅台北南西

館、福容大飯店 台北、豪城復興飯店、柯達大飯店 台北敦南、台北商旅 (大安

館)、台北馥華商旅松江館、洛碁山水閣大飯店、銀座飯店、喜瑞飯店、京都商

務旅館、東京國際飯店、比堤飯店、儷園飯店、家美旅店、熱海大飯店、京都溫

泉行館、優美飯店、碧瑤大飯店、喬美旅店、洛碁大飯店股份有限公司、城市商

旅台北南東館、台北馥華商旅南港館、華麗大飯店、台北商旅 (慶城館)、來七桃

旅店、國妃鷹堡汽車旅館(仁德館)、首相大飯店、榮美精品商旅股份有限公司、

劍橋大飯店-台南館、歐悅國際連鎖精品旅館-永康館、華南商旅有限公司、劍橋

大飯店-永康館、歐味思山莊、布農工坊民宿、芳谷溫泉小棧、統茂大飯店(股)

公司關仔嶺分公司、中華電信安平古堡會館、喜來登汽車旅館、台糖長榮酒店(台

南)、永華春休閒商務旅館、無米樂荷蘭井湧泉民宿、老街168旅宿、迎嘉花園酒

店、歐悅國際連鎖精品旅館-新營館、台灣詩路民宿、鳳凰山民宿、葉綠宿旅館

、大雪山莊園民宿、春谷休閒農場、逗號民宿、清境寞內花園山莊、清境農場國

民賓館、達谷蘭溫泉渡假村、南投大飯店、鎮寶大飯店、台一楓樺卉館、台一花

卉驛棧、今埔里大飯店、若瑟桃米民宿、熊麋鹿了幸福手作民宿、天水蓮大飯店

、天泉溫泉會館、晶園休閒渡假村、中華電信日月潭會館、天盧育樂事業(股)公

司-日月潭大淶閣飯店、日月潭大飯店、溪頭聽濤園山莊、立德旅館事業股份有限

公司溪頭營業所、綠庭商務旅館、王府大飯店、西湖渡假村、一零一汽車旅館（

股）公司、慕哲哈比屋、福田瓦舍民宿、樹也民宿、五福山莊、?娟夢田民宿、

炭鄉八八庭園民宿、柏竺山莊、卓也小屋、茗緣居民宿、老家民宿、錦雲山莊民

宿、楓葉地圖民宿、雲洞仙居民宿休閒農場、巧克力工坊民宿、聚福居民宿、慕

6

64

第3頁，共6頁

裝

訂

線

農客民宿、巒巒山水農莊、福村養生農園、柿子紅了、鹿野觀雲、我的花園、御

和園商務汽車旅館有限公司、中華電信南庄會館、山林雅境渡假農場、總統民宿

、問樵山居、玉荷園休閒民宿、左岸LED庭園民宿、百合山莊、南江璞園民宿、里

京館民宿、紅磚屋特色民宿、幸福綠光民宿、百香農場旅館、景舍休閒山莊、星

宿民宿、南庄晶華民宿、南庄橄欖樹咖啡民宿、桐顏桐雨花漾會館、金龍大旅社

、東里家風、丹堤會館民宿、土牧驛健康農莊民宿、哈利匠民宿、達拉灣民宿、

雅筑居民宿、泰安觀止溫泉會館、湯悅開發有限公司、雲夢山林民宿、楚留香民

宿、欣園民宿、翠松苑民宿、飛牛牧場、飛螢農莊、釣魚的貓民宿、伽芝萊民宿

、如意園民宿、長屋民宿、谷巴休閒渡假村、香格里拉樂園、仙山農園民宿、華

航大飯店股份有限公司(台北諾富特華航桃園機場飯店)、人客旅館、歐悅國際精

品旅館(桃園館)、風信子商務旅館、伯爵雙星商務旅店、育松園商旅、幸運草時

尚旅店、七星花園國際汽車旅館、百老匯旅館(中壢館)、168Motel-中壢館、A22

城市商旅、桃禧航空城酒店、中壢大飯店、奇美國際商務旅館、沐楓商旅、銀河

渡假飯店、東帝位客棧、168 MOTEL-桃園館、168 MOTEL-平鎮館、翰品酒店 桃

園、麗星花園汽車旅館、怡和商旅大飯店、中悅國際大飯店、麥森飯店有限公司

、福容大飯店(桃園店)、桃園大飯店（台灣第一棧）、歐帝花園商務旅館、京典

商務旅館、福容大飯店(中壢店)、歐遊國際(股)公司-中壢分公司、溫情商旅、曖

時租旅館、春日商務旅館、真善美商務汽車旅館、住都大飯店、福緣山莊、小烏

來山莊、麗景花園汽車旅館、龍觀旅館、東森山莊渡假村、中華電信中壢會館、

IDO頂級會館、石門山育樂中心、伊加伊汽車旅館、渴望會館、福容大飯店(股)

公司 林口分公司、華夏大飯店、東楓時尚旅館、原鶴旅館、168Motel-綠的旅館

、水漾時尚旅館、桂林商務旅館、翁林國際開發股份有限公司(富立登國際大飯店

)、上海商務旅館、蓮園商務旅館、湯唯民宿、盛德民宿、北都大飯店、華都飯

店、歐香精品商務旅店、金華大飯店、華國大飯店、大華飯店、華帥海景飯店、

馥嘉商務旅館、好望角民宿、中華電信鹿谷會館、中華電信溪頭會館、歐悅汽車

旅館、緻麗伯爵酒店、太信大飯店、華安大飯店、御花園汽車旅館有限公司斗六

店、皇居汽車旅館股份有限公司-斗六館、竹林居生態休閒農莊、觀月商務休閒旅

館、山櫻花庭園旅館股份有限公司、好住民宿、大湖山莊、劍湖山王子大飯店、

海宴休閒農莊、神農大飯店、繪本旅館、日升咖啡民宿、風華渡假旅館、御花園

商務汽車旅館(虎尾館)、成旅晶贊飯店‧台北淡水、八仙詩泊溫旅、三芝小白屋

花園民宿、觀音山鈺春民宿、富康精彩旅店、中華電信板橋會館、馥麗商旅、馥

都飯店、歐悅連鎖精品旅館林口館、中華電信金山會館、金山海灣溫泉會館、雲

仙大飯店、中華電信淡水會館、福容淡水紅樹林溫泉會館、大自然養生會館、福

格大飯店、五番坑公園堡（郵寄）、樹屋民宿、雲山水小築、利未莊園民宿、雙

臻園民宿、山中威尼斯民宿、台北集賢商旅、168motel-新竹館、歐遊精品旅館-

新竹館、晶悅精品旅館、北昇休閒山莊、香品源休閒農莊、采舍汽車旅館、明星

精緻汽車旅館、小叮噹科學（股）公司生活大師會館、托斯卡尼田間民宿(力量

菜園)、關西六褔莊生態渡假旅館、早苗莊園、湖水岸人文休閒旅館、香湖國際大

飯店、雲朗觀光股份有限公司嘉義分公司、永鎮汽車旅館股份有限公司、歐悅國

際股份有限公司嘉義分公司、文都旅社、國園大飯店股份有限公司、鼎川大飯店

、嘉義商旅、冠閣商務大飯店、麗景精品休閒旅館、高橋商務旅館、鈺通大飯店

、歐都納山野渡假村、松友休閒客家庄民宿、蟀哥農家民宿、向日葵汽車旅館、

山海大飯店股份有限公司、嘉洲大旅社股份有限公司、龍雲山莊、淵明居山庄、

三華生態民宿、阿里山民宿-湘泉休閒民宿、綠野仙蹤民宿、白樹腳驛棧、船仔

頭天賞居、阿里山青山別館、萬國別館、美麗亞山莊、中華電信阿里山會館、淳

液園民宿、欣采民宿、瑞里茶壺民宿、歐湘園飯店、阿喜紫藤民宿、阿本的家民

6

64

第4頁，共6頁

裝

訂

線

宿、瑞勝渡假木屋、茗園茶葉民宿、瑞里印象區、漫步雲端民宿、賴坤陽的家木

屋民宿、童年渡假飯店(F HOTEL)、名都觀光渡假大飯店股份有限公司、當歸民宿

、雲登渡假會館、葡萄宿(雅育休閒農場)、鹿港知達文教會館、歐悅國際股份有

限公司彰化分公司、童年往事莊園民宿、馨舍 民宿、意文大飯店、奇異果快捷

旅店-成功店、曾家?、奇異果快捷旅店-中正店、閒情驛站、慧千園民宿、福容大

飯店股份有限公司月眉分公司、國際知客實業有限公司KUN HOTEL、時光對白旅

棧有限公司、中港大飯店、伊麗莎白酒店、台中皇家季節酒店-中港館、奇異果快

捷旅店-站前店、星光山悅民宿、若茵民宿、景雅民宿、耘拓園、谷關統一渡假

村、富野武陵渡假村(儷野大飯店股份有限公司)、武陵國家森林遊樂區武陵山莊

、大雪山莊、出雲山民宿、八仙山莊、承億文旅-台中鳥日子、綠森林民宿、昭月

民宿、幸福農莊、喬木民宿、天籟園、胡明月山房、雲閒居、月湖老家民宿、日

出映象、木佃軒民宿、梅林親水岸、禾口三一景觀民宿、荷蘭風情民宿、花田民

宿、雅筑民宿、史迪奇民宿、五都大飯店、?美精品飯店、星美飯店、多郎明哥

旅館、雀客旅館股份有限公司、大地清旅旅店、宣美飯店、柔美商旅、力歐時尚

旅館、星辰旅館 (喜來登)、新驛旅店(西門捷運店)、帥客大旅社、富信大飯店、

小雅旅店、惠安賓館、美觀園旅社、金帥商務旅店、力歐時尚旅館（西門館）、

大順大飯店、皇家飯店(懷寧街)、七股欖人生態民宿、七股十份鹽居、一分多田

園民宿、F商旅-臺南館、台南大億麗緻酒店、富華大飯店、林肯飯店、星象商旅

、首學大飯店、天下大飯店、台南維悅酒店、東山向陽田園居民宿、宏盛鑫商務

飯店、塔木德-臺南會館、府城商旅、國妃鷹堡汽車旅館(健康館)、台糖尖山埤

江南渡假村、鍾媽媽民宿、佐岸民宿、中蘭民宿、水晶民宿、卡樂風民宿、樂活

島嶼、白海民宿、琉球谷民宿、17幸福民宿、珊瑚假期、憨人宅民宿、星月旅店

、美人妤民宿、好喝ㄟ特色民宿、夏堤民宿、夢想家民宿、墾丁馬爾地夫休閒興

業有限公司、墾丁二手童話民宿、墾丁牧場旅棧民宿、海灘戀情、娜路彎大酒店

股份有限公司、臺東縣農會東遊季溫泉渡假村、可樂民宿、採虹林民宿、初晴民

宿、初英民宿、花園玫瑰民宿、草莓牛奶民宿、仲夏綠茵庭園民宿、小燕子民宿

、湯姆士民宿、湯瑪仕民宿、瑪吉外宿、小時候快樂民宿、番茄民宿、好朋友民

宿、上弦月民宿、巧雅婷民宿、緣羊軒民宿、賽維莉亞渡假民宿、小北歐民宿、3

520民宿、巴黎夏日民宿、娜路彎花園酒店、豆點民宿、托斯卡尼民宿、瑪莉特

調民宿、鎖定台東民宿、東方首居民宿、台東快樂海民宿、星棧101民宿、初春民

宿、中華電信台東會館、東之寶民宿、秘密基地民宿、諾園民宿、曼尼民宿、東

之緣民宿、初夏民宿、臻緹彩虹屋民宿、候鳥飛行民宿、桂園民宿、橙品民宿、

富野溫泉休閒會館、高野大飯店股份有限公司、紅瓦厝民宿、陽光佈居民宿、台

東鹿鳴溫泉酒店、高台民宿、馬祖春天民宿、月亮的家民宿、七妹小院子、三星

兩憶民宿、華瑞薈館、紫楝森林民宿、迦南美第生態民宿、太平山莊、力麗明池

股份有限公司--棲蘭山莊、洛卡斯民宿、力麗明池股份有限公司--明池山莊、部

落山莊民宿、娃夏民宿、雅韻民宿、牡庫．夏民宿、翠峰山屋、風清雅筑渡假民

宿、冬山河渡假農莊、堤亞瓦舍民宿、北歐民宿、若輕新人文渡假旅館、噶瑪蘭

ㄟ古厝、宜蘭行館、奧羅拉風格民宿、冬之戀民宿、四季花園民宿、衿日林民宿

、親水棧民宿、阿宏民宿、真水蘭陽白鷺鷥、晨露庄民宿、優的民宿、豪雅小築

、光腳ㄚ民宿、童話村有機休閒農場、梅花湖休閒農場、歐遊精品旅館宜蘭分館

、伯斯飯店、富翔大飯店、星鑽飯店、大成飯店、友愛大飯店、殊苑行館、隱居

山林民宿、果?莊園民宿、稼軒民宿、深洲179棧、八甲爵士莊園民宿、優勝美地

音樂渡假民宿、擁翠田園民宿、筑園居民宿、種子民宿、家盈海岸休閒渡假民宿

、和風時尚會館、雲心海民宿、明池大飯店、凱城山莊、雪山溫泉會館、金龍溫

泉客棧、川湯溫泉養生館、中華電信礁溪會館、春和大飯店、心曠神怡溫泉渡假
6

64

第5頁，共6頁

裝

訂

線

飯店、龍山旅社、亞諾時尚溫泉戀館、礁溪冠翔世紀溫泉會館、帥王溫泉大飯店

、華閣溫泉飯店、靜界溫泉會館、阿先湯泉養生會館、自然風溫泉會館、家園溫

泉旅店、鴻月莊旅社、和風凱麗館、泉鄉風華休閒會館、名人旅店、紘冠飯店、

美嘉美大飯店、和風嘉一飯店、星輝溫泉旅館、長崎大飯店、蘭陽溫泉大飯店、

東京大飯店、和風德陽館、川湯春天溫泉飯店、每日溫泉旅店、中冠礁溪大飯店

、三光溫泉旅館、龍泉溫泉客棧、麗翔溫泉客棧、芝加哥商務汽車旅館、城市商

旅礁溪楓葉館、天隆大飯店、金格溫泉旅館、華欣旅館、華城溫泉旅店、和風礁

溪館、幼獅大飯店、木棉道美學商旅、幸福星空精品旅店、金城客棧、晏京精品

旅館、八客單車屋民宿、東方商務大飯店、國城旅社、靜園休閒民宿、冬之戀行

館民宿、幸福三百米、天裕大飯店、中華電信蘇澳會館、新貴汽車旅館、瓏山林

蘇澳冷熱泉度假飯店、樂森活渡假民宿、東引香格里拉民宿、涵星民宿、百悅休

閒飯店、椰風時尚民宿、街角民宿、五洲商務旅館、花蓮大使飯店、藍天麗池飯

店、麗軒國際飯店、花蓮富野渡假酒店、外灘31風格民宿、藍海民宿、玫瑰花園

民宿、華馨民宿、花蓮海悅酒店有限公司、翰品酒店-花蓮、柚子之家和平民宿

、天璽商務飯店、美侖飯店、花蓮五指山建林民宿、怡然居攝影風格民宿、旅路

渡假商務旅館、麗格休閒飯店、漂亮生活旅店、站前小保民宿、我行我宿民宿、

美麗家民宿、幸福屋民宿、花蓮馥麗生活旅館、天安居民宿（郵寄）、坐看雲起

民宿、幸福之旅民宿、花蓮香城大飯店(股)公司、花蓮秘密基地-休閒套房住宿、

亞美民宿、阿思瑪麗景大飯店、椿庭實業股份有限公司(海洋資源保育訓練中心)

、中華電信美崙會館、國王陛下渡假民宿、花之戀民宿、晨風星語民宿、歐遊國

際(股)公司-花蓮分公司、逸鄉休閒民宿、吉美民宿、山月竹民宿、好所在庭園

休閒民宿、藍色海悅民宿、古拉民宿、新雅閣民宿、櫻田野民宿、花見幸福民宿

、立德布洛灣山月?、合歡山國家森林遊樂區滑雪山莊及松雪樓、日月星海濱渡假

休閒民宿、上豪民宿、牛山呼庭、在水一方休閒民宿、莫內花園民宿、中華電信

壽豐會館、花蓮遠雄悅來大飯店、新光兆豐休閒農場、橄欖樹農坊、珠山17號民

宿(校長的家)、珠山41號民宿、成功民宿、山后45號民宿、山后52號民宿(忘了

飛羽居)、山后65號民宿、山后67號民宿、山后84號民宿-忘了飛民宿、碧山老房

子民宿、想耀民宿、水頭118號民宿、水頭19號民宿、水頭28號民宿(談古說金民

宿)、水頭29號民宿(談古說金)、水頭34號民宿(銃樓民宿)、水頭44號民宿－東經

118、水頭53號民宿(戀鄉情)、水頭63號民宿、水頭64號民宿、水頭6號民宿(歇

會兒B&B)、水頭7號民宿、水頭85號民宿、水頭86號民宿、IN99精品旅館、騎士‧

旅人、水頭客棧121號民宿、水頭12號民宿(十八支梁)、水頭客棧13號民宿、水

頭33號民宿--石路書齋、水頭35號民宿、水頭37號民宿(戀鄉情)、水調歌頭40號

、小倆口民宿(水頭4號)、小倆口民宿(水頭9號)、珠山17-1號(珠山茉莉紅)、珠

山19號民宿(陶然居)、珠山20號民宿、珠山24號民宿、珠山28號民宿、珠山36號

民宿、珠山50號民宿、金門漫慢民宿、珠山來喜樓、珠山83號民宿(舒氏的家)、

金門厝民宿、島與浪花、歐厝25號民宿、歐厝54號民宿、歐厝59號民宿、歐厝60

號民宿、歐厝65號民宿、歐厝66號民宿、小徑10號民宿(絳雲樓)、小徑28號民宿(

迷碟鄉)、小徑29號民宿-貳久小徑、廟口民宿、夏興客棧、上禾園民宿、伯爵民

宿、瓊林105-1號(仰澹居民宿)、瓊林110號民宿、瓊林131號(朗月民宿)、瓊林1

00號民宿、瓊林111號民宿、瓊林153號民宿、瓊林159號民宿、瓊林79號民宿、

瓊林92號民宿、北山171號民宿、北山23-3號民宿、北山13號民宿(雙鯉風情)、林

厝3號民宿、南山5-6號民宿、幸福樹舍背包客棧民宿、水頭54號民宿、歐悅國際

股份有限公司-屏東分公司、清泉日式溫泉館、可以居民宿、洺泉旅社、四重溪

溫泉大旅社、東港許願宿民宿、東港6號民宿、蘭心山莊民宿、蘭榮山莊民宿、墾

丁光現特色民宿、亞維儂民宿、華泰瑞苑 墾丁賓館、白沙生活會館、海閣旅店

6

64

第6頁，共6頁

裝

訂

線

、寶島窯民宿、佳園民宿、上仁民宿、花園紅了、美棧墾丁大街(美棧事業股份有

限公司墾丁分公司)、瑪雅之家、托斯卡尼、漫步酒莊、瑪瑪魯魯休閒民宿、摩

菲特色民宿、橘月民宿、華納小築、墾丁藍杉海景度假會館、福爾摩沙牧場民宿

、法拉民宿、采蝶民宿、小琉球漁村民宿、花瓶石民宿、小琉球船屋特色民宿、

加依家民宿、大峰民宿、海洋風情渡假旅館、琉夏萊旅店、雲海居觀景民宿、海

景三合院特色民宿、杉板灣觀海VILLA、達伶的家民宿、竹安莊景觀民宿、南方休

閒民宿、多麗民宿、馬吉民宿、津沙文化村、高雄福華大飯店、人道國際酒店、

大都會國際飯店股份有限公司、河堤美學商旅、帝豪飯店本館、西子灣大飯店站

前館、橙舍背包客國際青年旅館高雄車站館、信宗大飯店、中華電信澄清湖會館

、日景園民宿、草地人民宿、松柏林民宿、木森林香草民宿、高雄國賓大飯店、

鳥巢頂級商旅、高雄喜悅酒店、西子灣大飯店愛河館、高雄華園飯店、聖亞哥商

務旅館（亞歌旅館）、美麗四季精品旅館、人字山莊、中正湖民宿、林家民宿、

美綠生態民宿、峰園民宿、陽光大飯店(股)公司、R8環保商旅、寒軒國際大飯店

、君鴻國際酒店、昭來大飯店、歐悅國際連鎖精品旅館、鳥巢頂級商旅中華館、

亞力民宿、六合日麗飯店、巴黎商旅、力麗哲園商旅高雄館、藍白拖休閒旅遊館

、中華電信西子灣會館、老頭民宿、旗山三合院民宿、香堤時尚旅館、佳適旅店

、高雄漢王洲際飯店、華王大飯店、高雄福容大飯店、愛河戀商旅、明建星休閒

民宿、靜園海岸、芹壁愛情海民宿、馬祖北竿台江大飯店、馬祖北海岸飯店、碧

雲天渡假村、星漾海景民宿、東引海角民宿、印象北疆民宿、東引老爺大飯店、

安逸旅店、津沙真好窩、東之宿民宿、海王子民宿、康士美民宿、農會休閒會館

、沙灘城堡民宿、觀海別墅、澎湖風鳶民宿、豐國大飯店有限公司、勝國大飯店

股份有限公司、沐光之居民宿、豐谷大飯店有限公司、和田大飯店、雅霖大飯店

有限公司、豐家大飯店有限公司、海旅巢民宿、海之徑民宿、海樸民宿、海灣灣

民宿、中華電信澎湖會館、翔紅民宿、澎湖海水正藍民宿、澎湖羽磊民宿、華泰

大飯店企業股份有限公司、登瑞國際開發股份有限公司(尊爵大飯店)、臺灣銀行

採購部、財團法人環境與發展基金會、財團法人台灣電子檢驗中心

副本：環資國際有限公司 2016-06-23
15:22:36